
                 

Città di  Molfetta   
Settore Demografia- Appalti- Contratti 

su delega del Capo settore LL.PP. 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  

\ 
Iscritta al n.  054     assunta in data    22/06/2006 

 

n. generale -   1359   -   
 
 

OOGGGGEETTTTOO::  
 
 

Affidamento servizio di  ALLESTIMENTO SEGGI ELETTORALI 

per il REFERENDUM confermativo costituzionale del 25 e 26 giugno 2006. 

Affidamento a trattativa privata alla ditta 

MINERVINI GIOVANNI da Molfetta. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: geom. Giuseppe de Pinto 
 
 



IL DIRIGENTE 
Del Settore Demografia – Appalti – Contratti 

 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Lavori Pubblici;  

 
 

      Premesso che 
In data 25 e 26 giugno 2006 sono state fissate le consultazioni per il referendum 
confermativo costituzionale  e pertanto, come per le precedenti recentissime consultazioni 
elettorali,  il Comune deve assicurare l’allestimento delle sedi dei seggi elettorali ; 
 
  
Visto che 
Il responsabile del procedimento ha evidenziato che la ditta MINERVINI Giovanni , che 
aveva eseguito tale servizio  nelle scorse consultazioni elettorali, eseguì detto servizio  a 
regola d’arte e senza alcuna eccezione di sorta e che pertanto necessita, in via d’urgenza, 
affidare in servizio della medesima ditta ; 

 
 

Tutto ciò premesso: 
 

- Accertato che tale ditta si è dichiarata disponibile alla estensione di tale servizio; 
-  Dato atto che detto servizio viene affidato  agli stessi patti, prezzi e condizioni  di quelli di 
cui alla citata determinazione dirigenziale n. 43/2006, e quindi con il corrispettivo netto di €.                    
7.614,00 , al netto del ribasso offerto del 53, 00% oltre IVA al 20% per €. 1.522,80 in uno €. 
9.136,80; 
- Dato, altresì, atto che l’affidamento a trattativa privata eliminerebbe i costi per 
l’esperimento di una ulteriore gara d’appalto;  
- Ritenuto, pertanto, di affidare i lavori  di che trattasi alla ditta MINERVINI GIOVANNI da 
Molfetta; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n .267/2000.  
 

D E T E R M I N A 
 

Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 

 
Affidare, per le motivazioni esposte in narrativa, l’esecuzione del servizio  in parola per il 

referendum del 25/26 giugno 2006, a trattativa privata alla ditta ditta MINERVINI GIOVANNI da 
Molfetta  e quindi con il corrispettivo di €.   9.136,80  IVA compresa , al netto del ribasso offerto del 
53, 00%; 

Impegnare la somma di  €. 9.136,80  sul Capitolo 70443 
Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, pertanto, sarà 

sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con obbligo di registrazione  con onere 
a carico della ditta esecutrice del servizio;  

 



Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, all’U.O.  Appalti-Contratti-
Acquisti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore Demografia, ed al Responsabile del 
Procedimento. 

 
Confermare responsabile del procedimento geom. Giuseppe de Pinto. 
 
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 e diverrà 
esecutiva con l’applicazione della predetta attestazione.  

 
 
 


